JAEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBUU

1. 3asBuTenb (M3roToBUTENL) OOIIECTBO C OrpaHUYEHHOH 0TBeTCTBeHHOCTHIO HITO «CBsI3bKOMILIEKTCED-
Buc» (OO0 HIIO «CaszpkommexTcepsucy), 142103, MockoBckas 0011, 1. [Toonscek, yir. Bponnunxas, 1. 3,
tenedon/ dakc: +7(495) 510-32-87, e-mail: nposks@mail.ru, nposks@skss.ru,

3aperuCTpUpoBanHoe B MexpaiionHo# nHcnekuuu ®enepanbHoit HaOroBoit ciyx6sr Ne 46 mo r. Mockse
19.12.2006 r., 0CHOBHOI#i rOCYIapPCTBEHHBIN perucTpaioHnbii Homep 1067761263987, UHH 7716566463,

B mue ['enepanpHoro aupekropa JlynaykoBa AHTOHA AJieKceeBHYa, IEHCTBYIONIEr0 Ha OCHOBAaHMHU Y CTaBa,
yTBepkaeHHOro Pemennem Ne 12 enquHcTBeHHOTO yyacTHHKa 0T 23 HOstOps 2015 1.,

3agBJseT, 4T0 KommyTtarop gocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-24PG, texuuueckue ycnosus TY 6656-001-
98926025-2019, anpec nsrorosurens: 142103, MockoBckas 061, T. [Tomonbek, yi. Bponnunkas, . 3,
cooTBeTcTBYeT TpeboBanusMm «lIpaBui npuMeneHust 000py0BaHUS, PEATU3YIOMIETO TEXHOIOTHH KOMMY-
Tallid KaJpOB», YTBEPKICHHBIX NPHKa30oM MuHHCTepcTBAa MHOOPMANMOHHBIX TEXHOJOTHH W CBA3HM
Poccuiickoii ®enepanun ot 07.12.2006 Ne 158 (npumkas 3aperucrpupoBan B Muniocte Poccun
21.12.2006, peructpannonubiii Ne 8655),

M He OKaXKeT JecTa0nIM3upylonee Bo3eiiCTBHE HA NEJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTh ()YHKIHOHHPOBAHHS
H 0e30MacHOCTDh eIHHOMH ceTH YIeKTpocBs3u Poccniickoii ®enepanun.

2. HazHaveHHe H TeXHHYECKOE OMHCAHHE CPEACTBA CBA3H

2.1. Bepcus nporpammHoro obecnedenns: 2.2.0C, npexycranosnennoe [10 orcyTcTyer.

2.2. KommiexkTnocerh: Kommytarop goctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-24PG, kperuieHue it yCTAHOBKH B
19-m0iiMOBY10 CTOHKY, KOHCOJIBHBIN Kabellb, IacopT, yIIakoBKa.

2.3. YciioBHS IPHMEHEHHsI HA CETH CBsI3H 00miero nosb3oBanus Poccuiickoii ®enepanun:

Kommytarop noctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-24PG npumeHsieTcss B CETH CBA3HM OOINETO MOJIb30BAHHS
(CCOII) u B TeXHOJIOTMYECKHX CETSAX CBs3M B ciydae ux npucoeannenus k CCOII B kauecTBe KOMMYyTa-
TOpa MepeiaYy JaHHbIX, PEAIM3YIOLIEr0 TEXHOJIOTHIO KOMMYTAIlUH KaJpOB.

2.4. Bomoansiembie pynkuun: Kommyrarop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-24PG (nanee 1no Tekcty —
KOMMYTATOp) NpeIHa3Ha4YeH Ul Peau3alluy J0CTyNa K CeTH Mepeaadyu JaHHbIX ¢ IPUMEHEHHEM TEXHOJIO-
ruM KommyTtanuu Kaapos. Kommyrarop cHabxen nopramu uHTepdeiica ¢ HCIOJIB30BAaHHEM KOHTPOJIS He-
cyuier u obHapyxkenrem Konmsuid Ethernet: 24 nopra 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T ¢ nomnepx-
koii PoE/PoE+; 2 xomOunumpoBanubix mopra 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T wmm 100BASE-
FX/1000BASE-SX/1000BASE-LX/1000BASE-ZX (moptei SFP); 2 mnopra 100BASE-FX/1000BASE-
SX/1000BASE-LX/1000BASE-ZX (noptei SFP).

2.5. EMKOCTL KOMMYTAIIHOHHOTO TOJISI /ISl CPEICTB CBSI3H, BHINOJHAKIMHAX (GYHKIHH CHCTEM
KommyTanuu: KommyTaTop He BBINONHSET QYHKIIHH CHCTEM KOMMYTAIHH.

2.6. CxemMbl NOIK/IIOYEHHS K CeTH CBSI3H OOINEr0 MOJB30BAHMS € YKAa3aHHEM peaH3yeMbIX
nHTepdeiicoB, NPOTOKO/I0B CHIHAJIH3AIHH:

10BASE-T/ 10BASE-T/
100BASE-TX/ 100BASE-TX/
1000BASE-T/ 1000BASE-T/
100BASE-FX/ 100BASE-FX/
JIoKaJIbHBIE 1000BASE-SX/ KommyTtartop arocryna 1000BASE-SX/ O60pyI0BaHHeE
CeTH Iepenadn 1000BASE-LX/ PoE/PoE+ 1000BASE-LX/ . E%OI_I
JAHHBIX . 1000BASE-ZX SKS-16E1-IP-1-24PG 1000BASE-ZX
2.7. dnekTpHyeckHe (ONTHYECKHE) XAPAKTEPHCTHKH:
[TapameTp DnekTpudeckue HHTephenchl
Ethernet 10BASE-T 100BASE-TX 1000BASE-T
Cpena nepenaun HEOKPaHMPOBAHHAs CHMMET- | 2 CHMMETpPUYHBIE Mapsbl 4 cuMMeETpHUYHBIE
' puuHas napa kareropud 3 (STP winm UTP) xateropuu 5| mapsl kareropuu 5
Tononorus 3Be3/1000pa3Has 3Be3/1000pa3Has TOYKa-TOYKa
Kon MaHYECTePCKUI MLT3, 4B/5B 4D-PAMS
LHEGTY Ssupe 10 M6ut/c 125 M6ur/c 1000 M6ut/c
nepeiayy JaHHBIX
Maxcimabras 100 100 100
JUIMHA CETMEHTa

KommyTartop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-24PG
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[TapameTp Ontuueckue uHTEphENCH
100BASE-FX | 1000BASE-SX | 1000BASE-LX | 1000BASE-ZX
Tomnonorus TOYKa-TO4YKa TOYKa-TO4YKa TOYKa-TO4YKa TOYKa-TO4YKa
Jluneitnas ckopocTh 125 M6ut/c  |1,25 (1+100x107°) 1,25 (1£100x10)[1,25 (1£100x10°F)
I'box I'box I'bon

Jlnanazon HeHTpanbHbIX | 770 — 860 HM 770 — 860 um 1270 — 1355 am | 1520 — 1580 um
JUTMH BOJIH

Tun BonokHa MMF MMF T SMF SMF
Kon NRZI, 4B/5B | nBonunsiii NRZ, | nonynsiit NRZ, | nBonunsii NRZ,
8B/10B 8B/10B 8B/10B

YpoBeHb cpemHe#d MOIHO-
CTH Ha nepezayve:

MaKCHMaJTbHbII MuHyc 14 n1bm 0 n1bm munyc 3,0 1bm 5,0 nbm
MUHUMAJTbHBIH muHyc 20 abm | munyc 9,5 nbm | munyc 11,0 1bm | munyc 4,0 1bm
Munnmanbaeiit k03¢ duim- 10 nb 9.0 nb 9.0 nb 9.0 n1b

CHT OSKCTUHKIIUH

YpoBeHb cpeiHel MOIIHO-
CTH Ha MpUeMe: ’

MaKCUMaJTbHBIH munyc 14 n1bm 0 nbm munyc 3,0 1bm | munayc 3,0 1bm
MHHHMaJIbHBIN muHyc 31 abm | munyc 17,0 nbm | munyc 19,0 1bm | munyc 23,0 1Bbm
MaxkcumanbHast npoTsKeH- 100 m 550 m 5000 m 70 000 m

HOCTB JIMHUH

OOMeH JaHHBIMU I0JKEH OCYIIECTRIISTHCS KaZApaMH, MMEIOIIMMH CIIeIYIONii GopMar:

WHa B
ITone f)[IJ:TeTax Haznavenue nomus
et - Kaxapii okTeT npeamOyibl COJAEPKHT OHTOBYIO CHHXPOHH3HPYIOILYIO
P y komOuHarwio "10101010"

HO 1 HavaspHelil orpaHHUYHTENH CONEPXKHUT GHTOBYIO KoMOHHAmM0 "10101011"

Anpec nonyuarens. CoaepXut aubO MHIMBHIYATbHBIH aapec CTaHIHH-
p y4 P Ay p
AL 26 nosyyaTesis Kajapa, Tubo rpymnnoBoi aapec CTaHIH CETH, KOTOPBIM TIpei-

HasHayeH JaHHbIM Kajap. Mnanmmit 6ut All ycranasBnusaercst B "0" yis
MH/IMBH/TyalTbHOTO ajipeca u B "1" u1st rpynmoBoro ajapeca

AO 26 WVHauBuyanbHbli aipec CTaHIMK-OTIIPABUTENs Kaapa. Mnammii 6utr AO
BCEI/ia ycTaHaB/IMBaeTcs B 3HayeHue "0"

JlnmuHa mouns
2 JlnvHa 1osnst JaHHBIX (B OKTETAX)
JTAHHBIX
[Tone manHBIX — JlaHHBIE U 3aMOJIHUTEID
KIIK 4 KoHTposibHas mocie10BaTeIbHOCTh Kaapa

XapaKkTepHCTHKH PaHOM3.Iyd4eH s (1Sl PAIHO02IeKTPOHHBIX CPEJICTB CBSI3H):

KommyTarop He sBIsieTCsl paHo3/ieKTPOHHBIM CPEICTBOM CBSI3H.

2.8. Peanmsyembie unTepdeiicol, crauaaprel: Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T,
100BASE-FX, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.9. YciaoBHS IKCIUTyaTAIHHE:

KommyTrarop pasmemaercst Ha cTosie niii MOHTHpYeTCst B 1 9-IOMMOBYIO CTOMKY.

Kommyrarop npeanasnayen /uist SkcIuyaTauy B OTAIUIMBAEMBIX IOMEIIEHHSX IPH TEMIIEPAType OT IUTOC 5
zo mmoc 40 °C, oTHOCHTENBHOH BIaXHOCTH Bo3ayxa 10 80 % npu Temneparype moc 25 °C, atMochepHOM
nasnenuu ot 450 1o 800 Mm.prT.CT.

DJIEKTPONUTaHHE KOMMYTATOpa OCYLIECTBIISIETCS OT HCTOYHHKA NEPEMEHHOI0 TOKa HOMHUHAJIBHBIM HaIpsi-
)enueMm 220 B.

, I"eHepanbHbIi IMpeKTOp
Kommyratop noctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-24PG 000 HITO «CBA36KOMILIEKTCEPBHEY

A.A. Tynnykos




3

2.10. CBegennsi 0 HAIHYHH WIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CpeACcTB KpunTorpadun (muppopanus):
Berpoennebie cpencrsa kpunrorpadun (muppoBaHust) OTCYTCTBYIOT.

2.11. CBe/leHHs! 0 HAJIHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX MPHEMHHKOB IJ100aJIbHBIX CITyTHHKOBBIX
HABHTAIHOHHBIX CHCTeM: [IpHEMHHUKH ITI00AIBHBIX CTYTHHKOBBIX HABMTAIIHOHHBIX CHCTEM OTCYTCTBYIOT.

3. leknapaumsi 0 COOTBETCTBHH CPeICTBA CBSI3H NPHHATA HA OCHOBAHHH:

- COOCTBEHHBIX HCIBITAHMIA, TpoBemeHHBX OO0 HITO «CBSI3bKOMILIEKTCEPBUCY, TPOTOKOT Ne 04 oT
25.03.2019 r., KommyTarop noctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-24PG, Bepcus I10 2.2.0C, IIpElyCTaHOBJICH-
Hoe I1O orcyrcrayer; '

- MCIBITaHUH, npoBeneHHbIX McmbrtatensubiM nentpom 00O «LIKb cBs3u» (arTectar akkpemuTaimm
Ne RA.RU.21CC16 ot 19 Hosi6pst 2015, BoIIaHHbI DenepanbHOi ityKG0¥ 10 aKKpexuTaIMH. Cpok neiic-
BUsl - OGeccpounsiif). [Ipotokon or 19.04.2019 r. Ne 016x1/M11-19, Kommyrarop nocryna PoE/PoE+ SKS-
16E1-1P-1-24PG, Bepcus 10 2.2.0C, npenycraHoBiaennoe I10 orcyrersyer.

JleK1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPEICTB CBSI3H COCTABJICHA Ha 3 (Tpex) amcrax.

4. /laTa NIpHHATHSA JeKJAPALHH 0 COOTBETCTBHH CPEACTB CBA3H 25 anpeas 2019 r.
/lek/1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPEICTB CBA3H JACHCTBHTEILHA hi (1} 25 anpeas 2034 r.

®4 A.A. lynnykos
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5. Cenennsi o perncrpanun ACKJIAPALHH 0 COOTBETCTBHH CPeAcTB cBsi3H B DenepanbHOM AreHt-
crBe CBs3HM

MLIL. P.B. lliepenuH

D U.O. Pamunun
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